ТИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

26.09.2019г. д. Тинская № 8
О внесении изменений в решение сельского совета депутатов от 26.11.2018 № 21 «О налоге на имущество физических лиц» в редакции решения от 27.06.2019№ 5
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тинской сельсовет, Тинской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 26.11.2018 №21 следующие:

1.1 Пункт 2,5,6 решения исключить.

1.2 В пункте 3 (пункт 2 в новой нумерации) после слов «Установить ставки налога» дополнить словами «от кадастровой стоимости объекта налогообложения».

1.3 Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

квартира, часть квартиры или комната;

жилой дом или часть жилого дома;

гараж или машино-место.

1.4 Пункт 7 решения изложить в новой редакции:

7. Признать утратившим силу с 01.01.2019 решения Тинского сельского Совета депутатов

от 23.07.2010 № 13 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»»;
от 11.11.2010г. № 22 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»»;
от 30.12.2010г. № 29 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»»;
от 26.09.2014 г. № 13 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»»;
от 24.11.2014 №18;

от 27.10.2016 № 10 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»»;

от 28.09.2018 № 14 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»».
В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Тинского сельского Совета депутатов от 24.11.2014 №18, действующего до дня вступления в силу настоящего решения.».
1.5.В пункте 9 решения после слов «очередного налогового периода » дополнить словами «по налогу на имущество физических лиц».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель- В.В. Йовенко).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в местном печатном органе «Вести Тинского сельсовета или в районной газете «Присаянье», и подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Тинского сельсовета                      А.В. Бридов